
 

 

Vysvětlení ZD č. 3 
k VZ 

s názvem 
Zvyšování bezpečnosti pěší dopravy při silnici I. třídy v České Třebové 

 
 

Operační program Integrovaný regionální operační program 
Registrační číslo projektu: CZ.06.1.37/0.0/0.0/15_016/0000858 
Název projektu: Zvyšování bezpečnosti pěší dopravy při silnici I. 

třídy v České Třebové 
 

Zadavatel: 
Město Česká Třebová 

Sídlo: Staré náměstí 78, 560 02  
IČ 00278653 

 
MUCT/4873/2017/RMI/PKR/200 

 
 

I.  
 

Na základě dotazu zájemce o podání nabídky: 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavek na bankovní záruku za provedení předmětu 
plnění veřejné zakázky ve výši 5% z nabídkové ceny uchazeče. 

1) Prosíme o odpověď, jestli zadavatel požaduje bankovní záruku „5% z nabídkové ceny bez 
DPH“ nebo „5% z nabídkové ceny včetně DPH“. 

2) Je přípustné předložit bankovní záruku ≥ 5% z ceny?  
Tedy i záruku VYŠŠÍ než přesně stanovených 5%? 
 

Ve výkazech výměr se vyskytují položky pro „manipulaci“ se stávajícími přístřešky autobusových 
zastávek. Dle TZ se mají dané přístřešky pouze posunout, ponechat stávající. Prosím o vysvětlení 
položek návazných k tomuto úkonu. 
Jedná se o položky:  
Etapa 3 – Vedlejší způsobilé výdaje 
pol.č. 15 - 76799 - OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK KONSTRUKCE - T - 0,00 

  Montáž autobusového přístřešku v km 2,177 
pol.č. 28 – 966181-  DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH – T – 1,00 

  Demontáž autobusového přístřešku v km 2,177, zpětná montáž 
Etapa 2 – Vedlejší způsobilé výdaje 
pol.č. 8 – 76799 -  OTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK KONSTRUKCE – T – 0,00 

  Montáž autobusového přístřešku v km 0,400 
pol.č. 21 – 966181 -  DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH – T – 1,00 

  Demontáž autobusového přístřešku v km 0,400, zpětná montáž 
3) V položkách 966181 DEMONTÁŽ má být oceněna i zpětná montáž. Jaký úkon se má tedy 

ocenit v položkách 76799 ? 
4) Položky 76799 mají nulové množství. Prosím o vyřazení daných položek z výkazů výměr, 

jsou-li zde omylem, případně prosím o vysvětlení jejich obsahu a úpravu odpovídajícího 
množství. Prosím o zaslání opravených výkazů výměr. 
 

V hlavních způsobilých nákladech je v každé etapě vždy uvedena pol.č. 1 POPLATKY  
Nájemné ŘSD ČR (na rok 2016 je sazba 30,-Kč/m2/den). 



 

 

5) Pokud se uchazeč domnívá, že výpočet těchto poplatků je nadhodnocen, je přípustné, aby 
jako jednotkovou cenu uvedl částku nižší než uvedených 30,-Kč/m2/den?  

6) Pokud investor trvá na dodržení stejné výše poplatků u všech uchazečů, žádám o stanovení 
pevné částky těchto položek, pro všechny uchazeče společné. 
 
 

V Dodatečných informacích č.1 nám byly poskytnuty výkazy výměr ve formátu ASPE *.xml a bylo 
uvedeno, že výkaz výměr k VO3 chybí a uchazeč si převede výkaz výměr sám. 
V ZD v odstavci Pokyny pro zpracování a členění nabídky zadavatel uvedl, že vyplněný výkaz výměr 
účastníci předloží na CD, DVD v elektronické podobě ve formátu .esoupis, .xc4, Excel VZ nebo 
obdobném výstupu z rozpočtového softwaru. 

7) Je uchazeč povinen převést VO3 do formátu ASPE a předložit kompletně celou stavbu v 
*.xml, nebo je povoleno předložit pouze uvedený formát Excel, jak bylo uvedeno v zadávací 
dokumentaci?   
 
 

vydává zadavatel toto vysvětlení ZD. 
 

1) Zadavatel požaduje 5% z nabídkové ceny bez DPH 
2) Ano 
3) V položkách 966181 nemá být oceněná zpětná montáž. V popisu je napsáno velice 

zjednodušeně a má to být myšleno tak, že přístřešek má být použit pro zpětnou montáž. To 
znamená, že se v položce nemá ocenit uložení na trvalou skládku atd... 

4) V položce 76799 se má ocenit pouze práce - montáž přístřešku. Technická specifikace položky 
obsahuje i vlastní kovovou konstrukci a vzhledem k tomu, že je použit stávající přístřešek je 
uvedeno nulové množství. Tak aby nedošlo k ocenění nové konstrukce přístřešku. 

5)  Viz bod 6 
6) Dle platné metodiky ŘSD ČR je výše nájemného pro účely "plochy zařízení staveniště" 

(umisťování, skládání a nakládání věcí nebo materiálu nesloužících údržbě nebo opravám 
silnice) pro rok 2017 stanovena pro podnikatelské účely částkou 30,21 Kč/m2/den.  
Pokud dojde k zásahu do stavby silnice - výkop ve vozovce, jedná se o "provádění stavebních 
prací", sazba nájmu je 40,28 Kč/m2/den.  
Dle charakteru prací mohou být uplatněny obě sazby nájmu. 

7) Platí, že vyplněný výkaz výměr k VO3 účastníci předloží také v elektronické podobě ve 
formátu .esoupis, .xc4, Excel VZ nebo obdobném výstupu z rozpočtového softwaru. 

 
 
 
V Bílovicích nad Svitavou dne 9.3.2017 
 

Mgr. Helena Rozehnalová 
Agentura EPONA  s.r.o. 
V plné moci zadavatele 

 


		2017-03-09T10:45:28+0000
	Not specified




